
 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso - tel. +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

1 

  
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
COORDINAMENTO SEGRETERIE STUDENTI 
SETTORE DOTTORATI DI RICERCA 
 

IL RETTORE 

VISTO il D.R. n. 461 del 24/06/2020, con il quale è stata indetta, per l’anno accademico 

2020/2021, una selezione pubblica per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca 

relativi al Ciclo XXXVI con sede amministrativa presso quest’Università e il relativo 

avviso, pubblicato nella G.U. IV Serie speciale - Concorsi n. 55 del 17 luglio 2020; 

VISTO il D.R. n. 631 del 27/08/2020 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della suddetta selezione per il Corso di Dottorato di Ricerca in Biologia 

e Scienze Applicate (DOT197K79Z); 

VISTI gli atti della selezione ed i verbali della suddetta Commissione e, in particolare, il 

verbale n. 6 relativo alla seduta del 17/09/2020, nella quale la Commissione 

medesima ha proceduto alla redazione della graduatoria generale di merito; 

VISTO il D.R. n. 706/2020 con il quale sono stati approvati gli atti e la relativa graduatoria 

di merito del concorso per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in Biologia e 

Scienze Applicate (DOT197K79Z) Ciclo XXXVI, anno accademico 2020/2021; 

VISTO il D.R. n. 800/2020 con il quale la Dr.ssa Hassan-Sayyeda Hira è stata ammessa 

senza borsa al Corso di Dottorato in Biologia e Scienze Applicate – Ciclo XXXVI 

(DOT197K79Z) – curriculum Biologia; 

VISTO il D.R. n. 61/2021 con il quale sono stati ammessi al Corso di Dottorato di Ricerca in 

Biologia e Scienze Applicate (DOT197K79Z), ciclo XXXVI, anno accademico 

2020/2021, su posti con borsa di studio finanziata con fondi del Piano Stralcio 

«Ricerca e innovazione 2015-2017» Asse “Capitale Umano”, del Fondo per lo 

Sviluppo e la Coesione, le candidate Martina Falcione e Valeria Coco, utilmente 

collocate nella graduatoria di cui al citato D.R. 706/2020, che hanno presentato la 

relativa manifestazione di interesse; 

PRESO ATTO della rinuncia alla fruizione della borsa di Ateneo presentata dalla Dott.ssa Martina 

Falcione, iscritta Corso di Dottorato in Biologia e Scienze Applicate (DOT197K79Z) 

Ciclo XXXVI, anno accademico 2020/2021, curriculum Biologia ed acquisita al 

protocollo di questa Università al n. 3860 del 28/01/2021; 

PRESO ATTO della rinuncia alla fruizione della borsa di Ateneo presentata dalla Dott.ssa Valeria 

Coco, iscritta Corso di Dottorato in Biologia e Scienze Applicate (DOT197K79Z) 

Ciclo XXXVI, anno accademico 2020/2021, curriculum Scienze Applicate ed 

acquisita al protocollo di questa Università al n. 4328 del 01/02/2021; 

RITENUTO necessario, pertanto, assegnare le borse di Ateneo resesi così disponibili ai 

candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito approvata con il D.R. n. 

706/2020 sopra richiamato; 

CONSIDERATO che le candidate utilmente collocate nella graduatoria in questione sono la Dott.ssa 

Hassan-Sayyeda Hira e la Dott.ssa Nicoletta Balletti e che entrambe sono già 

iscritte, su posto senza borsa di studio, al Corso di Dottorato in questione per l’anno 

accademico 2020/2021, rispettivamente curriculum Biologia e curriculum Scienze 

Applicate; 

Prot. n. 5137 del 03/02/2021 - [UOR: Settore Dottorati di ricerca - Classif. VI/6 - Rep.93/2021]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso - tel. +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

2 

LETTO l’art. 7 del bando approvato con il D.R. n. 461 del 24/06/2020 e sopra richiamato 

CONSIDERATA l’opzione per il posto senza borsa espressa dalla Dott.ssa Nicoletta Balletti nella 

domanda di partecipazione al concorso; 

DECRETA 

Art. 1 

Tenuto conto dell’ordine della graduatoria di merito approvata con il D.R. n. 706/2020 richiamato nelle 
premesse ed in ragione della borsa di Ateneo resasi disponibile, alla Dott.ssa Hassan-Sayyeda Hira, iscritta 
al Corso di Dottorato in Biologia e Scienze Applicate (DOT197K79Z), ciclo XXXVI, anno accademico 
2020/2021, curriculum Biologia è attribuita, a decorrere dalla data del presente provvedimento, la borsa di 
studio di Ateneo. 

Art. 2 

Tenuto conto dell’ordine della graduatoria di merito approvata con il D.R. n. 706/2020 richiamato nelle 
premesse ed in ragione della borsa di Ateneo resasi disponibile, è ammesso al Corso di Dottorato in Biologia 
e Scienze Applicate (DOT197K79Z), ciclo XXXVI, anno accademico 2020/2021, curriculum Scienze 
Applicate, su posto con borsa di studio di Ateneo, il Dott. Michele Guerra. 

Art. 3 

A decorrere dal giorno di pubblicazione del presente provvedimento all’Albo ufficiale di Ateneo on line il Dott. 
Michele Guerra ha a disposizione (cinque) giorni, naturali e consecutivi, per perfezionare la propria 
immatricolazione al Corso di Dottorato indicato, per il posto con borsa di studio. 
Per procedere all’immatricolazione il candidato deve compilare via web la propria domanda di 
immatricolazione accedendo al Portale dello Studente presente sul sito www.unimol.it e seguendo le 
modalità di seguito indicate. 
Effettuando il login alla propria homepage con le chiavi personali (nome utente e password) fornite all’atto 
della registrazione al Portale e seguendo le istruzioni contenute nella “Guida all’immatricolazione on line” 
pubblicata sul sito web della Segreteria Studenti, il candidato deve: 

1. caricare una scansione pdf del documento di riconoscimento (fronte-retro); 
2. caricare una scansione pdf del codice fiscale; 
3. caricare una scansione jpg o bmp di una foto formato tessera (che mostri in primo piano il volto dello 

studente); 
4. effettuare il versamento della prima rata di complessivi € 156,00: per il pagamento della prima rata gli 

interessati devono utilizzare i sistemi di pagamento elettronici (pagoPA) accedendo, al termine della 
compilazione della domanda di immatricolazione, alla specifica funzione presente sul Portale dello 
studente; 

5. caricare (dopo averla stampata e firmata) la scansione della domanda di immatricolazione. 
Dopo il perfezionamento dell’immatricolazione lo studente riceverà al proprio account privato le istruzioni per 
l’attivazione della casella di posta elettronica istituzionale con dominio studenti.unimol.it, ai sensi del 
“Regolamento per il servizio di posta elettronica rivolto agli studenti. 

Art. 4 

Entro la scadenza indicata al precedente art. 3, entrambi i candidati devono trasmettere a mezzo PEC 
(all’indirizzo di posta elettronica certificata amministrazione@cert.unimol.it) i modelli A e B e la Dichiarazione 
sostitutiva di certificazione scaricabili al seguente link https://www.unimol.it/studente/segreteria-
studenti/accordion-laurea-e-post-laurea/dottorati-di-ricerca/, debitamente compilati e firmati. 
Entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’Albo ufficiale di Ateneo on line 
entrambi i candidati, in quanto beneficiari di borsa, devono trasmettere via e-mail (all’indirizzo 
antonietta.diiulio@unimol.it) la ricevuta attestante l’avvenuta iscrizione alla gestione separata INPS. 

Art. 5 

Il mancato perfezionamento dell’immatricolazione secondo le modalità e i termini indicati nel precedente art. 
3 comporta la decadenza del diritto all’ammissione al Corso. In tal caso il posto vacante verrà assegnato al 
candidato che ricopre posizione utile nella relativa graduatoria di merito. 

 

IL RETTORE 
Prof. Luca BRUNESE 

 

 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/
http://www.unimol.it/
https://www.unimol.it/wp-content/uploads/2020/08/Unimol-Guida-immatricolazione-on-line-a.a.-2020-2021_26-agosto-2020.pdf
https://www.unimol.it/wp-content/uploads/2014/02/22-DR-522-22.06.18-Regolamento-servizio-posta-elettronica-studenti.pdf
mailto:amministrazione@cert.unimol.it
https://www.unimol.it/studente/segreteria-studenti/accordion-laurea-e-post-laurea/dottorati-di-ricerca/
https://www.unimol.it/studente/segreteria-studenti/accordion-laurea-e-post-laurea/dottorati-di-ricerca/
mailto:antonietta.diiulio@unimol.it

		2021-02-03T18:33:41+0100
	IT
	Luca Brunese




